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Walczymy o to, by ciężki transport 
tranzytowy omijał nasz teren

Gminne i powiatowe obchody Dnia Strażaka 2018

Duże pieniądze na sprzęt!

Nowe place zabaw 

Dopłaty do wymiany pieców

Jest absolutorium dla wójta

Gmina Brójce za przedłużeniem S8

Rozpisywała się o  tym prasa, mówiono w  mediach, komentowano w  mediach 
społecznościowych. Dla gminy Brójce to ważna inicjatywa. Dlatego radni na sesji 
21 maja 2018 r. przyjęli apel w  sprawie budowy odcinka drogi ekspresowej S8 
pomiędzy Łodzią, a  Tomaszowem Mazowieckim. Uchwała została przekazana 
Radzie Ministrów. 

Chodzi o jak najszybsze podjęcie przez rząd działań w tym zakresie. – To dla nas bardzo 
ważna sprawa – mówi Radosław Agaciak, wójt gminy Brójce – i dodaje, że poprowadze-
nie autostrady A1 przez część gminy i wybudowanie węzła autostradowego nr 23 w Woli 
Rakowej było dla gminy kamieniem milowym w dalszym rozwoju, ale od momentu 
uruchomienia węzła znacznie zwiększył się ruch tranzytowy drogami wojewódzkimi 713, 
a zwłaszcza 714 w kierunku do i z Tomaszowa Mazowieckiego.

Przemarsz pocztów sztandarowych, 
msza święta w kościele w Wiskitnie, 
poświęcenie proporca Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej ze Stefanowa, 
przyznanie tytułu Honorowego 
Gminnego Kapelana OSP księdzu 
kanonikowi Tadeuszowi Nosalowi – 
tak wyglądały obchody Gminnego 
Dnia Strażaka. 12 maja w Andrespolu 
odbyły się uroczystości powiatowe. 
Gmina Brójce otrzyma z Ministerstwa 
Sprawiedliwości ok. 100 tys. zł na zakup 
sprzętu ratującego życie i zdrowie. 
Na sprzęt dla strażaków są też pieniądze 
z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi. 

Dzień Strażaka to była bardzo dobra okazja do 
zaprezentowania potencjału kadrowego i  moż-
liwości ratowniczych działających na terenie 
gminy Brójce i  całego powiatu Łódzkiego-
-Wschodniego jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych. To była także okazja do przekazania 

przedstawicielom władz powiatowych i  samo-
rządowych dokładnych informacji na temat tej 
działalności. Okazja do nagrodzenia wyróżnia-
jących się druhen i  druhów, zaprezentowania 
mieszkańcom najnowocześniejszego sprzętu 
pozostającego w  dyspozycji naszych jedenastu 
OSP. 

Wkrótce sprzętu będzie więcej. Gmina wy-
stąpiła z wnioskiem do Ministerstwa Sprawie-
dliwości i uzyskała ok. 100 tys. zł na zakup m.in. 
dziesięciu nowoczesnych, automatycznych de-
fibrylatorów. Dla OSP Pałczew i OSP Stefanów 
12 tys. zł z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi 
z przeznaczeniem na zakup specjalistycznych, 
strażackich ubrań. 

W maju i na początku czerwca, ciężki sprzęt po-
jawił się na placu za budynkiem GOK-u w Brój-
cach. To w  celu przygotowania terenu dla wy-
konawców kolejnej gminnej inwestycji – placu 
zabaw i otwartej siłowni. To nie jedyna taka in-
westycja w tym czasie. Równocześnie w Bukow-
cu powstanie także plac zabaw. Obie inwestycje 
mają być oddane do użytku jeszcze przed rozpo-
częciem nowego roku szkolnego. Gmina Brójce, 
dla obu zadań inwestycyjnych, wywalczyła do-
finansowanie. W sumie 120 tys. zł. Warto jesz-
cze poinformować o  specjalnych dotacjach na 
inwestycje, które zaplanowali sami mieszkańcy 
trzech sołectw z naszej gminy – Brójce, Buko-
wiec i Kurowice. Te sołectwa dostały pieniądze 
z Urzędu Marszałkowskiego w ramach progra-
mu wparcia projektów lokalnych. Przegląd formacji OSP z gminy Brójce robi wrażenie Z placu w Brójcach usunięto betonowe płyty i gruz
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90 deklaracji na łączną kwotę 
ponad 800 tys. zł. To efekt 
akcji przeprowadzonej 
przez Urząd Gminy. Władze 
gminy postanowiły wesprzeć 
indywidualnych mieszkańców, 
instytucjonalnie aplikując o środki 
finansowe z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Łodzi 
w Programie Ograniczenia Niskiej 
Emisji.

Budżet tego programu na lata 2018-2019 dla 
całego województwa wynosi 20 mln zł. Indywi-
dualnie możliwe jest uzyskanie dofinansowania 
do 50% kosztów wymiany pieca. Deklaracje były 

przyjmowane w Urzędzie Gminy w Brójcach do 
14 maja br. Aby ułatwić mieszkańcom podjęcie 
decyzji i pomóc we właściwym wypełnieniu de-
klaracji, wcześniej, 8 maja, zorganizowano spe-
cjalne spotkanie informacyjne z pracownikiem 
WFOŚiGW w Łodzi.

Ile pieniędzy z puli 20 mln uda się uzyskać 
dla mieszkańców gminy Brójce? Tego dowiemy 
się za kilka tygodni. Kompletny wniosek z na-
szej gminy udało się złożyć w  Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki 
Wodnej w Łodzi już pierwszego dnia ich przyj-
mowania czyli 11 czerwca. 

Zakończyły się już prace 
przygotowawcze na działkach pod plac 
zabaw w Bukowcu oraz plac zabaw 
i siłownię na powietrzu w Brójcach. 
W Bukowcu plac zabaw powstanie 
u zbiegu ulic Turkusowej i Diamentowej. 
Tę inwestycję zrealizuje firma Hydro 
z Mosiny. Gmina Brójce pozyskała na tę 
realizację dofinansowanie w wysokości 
prawie 50 tys. zł z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. Plac zabaw ma być 
gotowy do użytku w wakacje. Podobnie 
jak i w Brójcach. Plac zabaw i siłownia 
powstanie na działce za budynkiem 
Gminnego Ośrodka Kultury. Realizacją 
w Brójcach zajmie się firma Pergola 

z Piaseczna. Unijne dofinansowanie 
w tym wypadku wynosi 70 tys. zł 
i również pochodzi z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich.
Inwestycje w Bukowcu i Brójcach to będą czwar-
ty i piąty nowy plac zabaw w gminie. Wcześniej 
takie place powstały w  Wardzynie, Stefanowie 
i Woli Rakowej.

Warto także wspomnieć o  dofinansowaniu 
jakie z budżetu wojewódzkiego otrzymały lokalne 
projekty z sołectw Brójce, Bukowiec i Kurowice. 

Sołectwa otrzymają po 5 tys. zł z  budżetu 
Województwa Łódzkiego. Sejmik Wojewódzki 
zdecydował o  rozdysponowaniu 1,5 mln zł na 
dofinansowanie małych projektów lokalnych 
na terenach wiejskich. W sumie takie wsparcie 
otrzymają 302 sołectwa z całego województwa. 
Brójce przeznaczą dotację na altanę przy plano-
wanym placu zabaw, Bukowiec na ławki, rośliny 
i zdrój uliczny, a Kurowice na modernizację al-
tany i nowe ławki.

Ogromne zainteresowanie wymianą źródeł ciepła

Wniosek już złożony!
Nowe place zabaw –  
gminne inwestycje

Kilkadziesiąt osób wzięło udział w szkoleniu zorgani-
zowanym w UG Brójce

Od momentu uruchomienia węzła autostradowego 
w Woli Rakowej, ruch na drogach wojewódzkich 713 
i 714 zatrważająco się zmienił. Brójce to gmina zielona. 

Dbająca o środowisko, w którym żyją nasi mieszkańcy. Priory-
tetem władz gminy jest także ich bezpieczeństwo. Podjęto więc 
zdecydowane kroki w walce o to by ciężki transport tranzytowy 
omijał gminę Brójce. – Chodzi tu głównie o ciężarówki transpor-
tujące żwir, piasek i  inne ciężkie materiały budowlane na place 
budów w Łodzi. Teraz ich trasa wiedzie głównie przez miejsco-
wości należące do naszej gminy – wyjaśnia Radosław Agaciak, 
wójt gminy Brójce. 

Radni Gminy Brójce, na sesji 21 maja 2018 r. przyjęli apel 
w sprawie budowy odcinka drogi ekspresowej S8 pomiędzy 
Łodzią, a  Tomaszowem Mazowieckim. Uchwałę przekazano 
rządowi. 

Dla gminy Brójce rozbudowa tej drogi o wskazany odcinek 
znacznie odciąży ruch na drogach 713 i  714 przebiegających 
przez gminę, w  szczególności w  Woli Rakowej, Brójcach, Ku-
rowicach i Karpinie. Ruch w tych miejscach nasila się z roku na 
rok i jest coraz bardziej uciążliwy dla mieszkańców. Chodzi tak-
że o poprawę bezpieczeństwa mieszkańców jak i samych uczest-
ników ruchu drogowego w tym rejonie. Regionalna korzyść dla 
Łodzi oraz gmin aglomeracji łódzkiej to alternatywny i praw-
dopodobnie preferowany dojazd do Warszawy. Wydłużona S8 
będzie także odciążeniem autostrady A2 z Łodzi do Warszawy 
(autostrada już wymaga poszerzenia o  trzeci pas) oraz auto-
strady A1 (wschodniej obwodnicy Łodzi na odcinku między 
S8 a A2). Rozbudowa drogi ekspresowej S8 ułatwi także dalszy 
rozwój gospodarczy całego regionu.

Dlaczego inwestycja w S8 jest taka ważna dla gminy?

Przedłużenie, czyli wyprostowanie

Materiał prasowy z Biura Rady Miejskiej w Łodzi

Prace przygotowawcze na działce w Brójcach
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Gmina Brójce przeznaczyła w tym roku 270 tys. zł środków własnych 
na uzupełnienie oświetlenia ulicznego w Wandalinie, Giemzówku, Woli 
Rakowej i Bukowcu. Oczywiście chodzi o ekologiczne, niskoenergetyczne 
oświetlenie ledowe, jakie już funkcjonuje w części Bukowca. 
Aby całkowicie uzupełnić oświetlenie potrzebne są 64 lampy uliczne. 
Łączny koszt takiej inwestycji to ok. 360 tys. zł. Gmina walczy więc 
o dofinansowanie w wysokości ok. 250 tys. zł. Wniosek w tej sprawie 
został złożony do Stowarzyszenia Łódzki Obszar Metropolitalny, 
w ramach programu Zintegrowane Inwestycje Terytorialne. 

Oświetlenie to inwestycja zawarta w „Pla-
nie Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy 
Brójce”, który uzyskał pozytywną opi-

nię Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Ale dzięki 
zabezpieczeniu kwoty 270 tys. zł w  budżecie 
gminy, rozpoczęła się już procedura wykonaw-
cza, czyli opracowanie studium wykonalności 
i przygotowanie dokumentacji projektowej. 

Następny etap to geodezyjne wyznaczenie 
miejsc postawienia słupów i  przebiegu kabli 
energetycznych. Prace budowlane będą obej-

mowały wykonanie odpowiednich wykopów 
pod słupy i kable oraz montaż oświetlenia i roz-
dzielni ulicznych.

Uzupełniające, ekologiczne oświetlenie 
przewidziane jest w Bukowcu (ulice Północna, 
Jesionowa, Żurawinowa, Stokrotki, Szarotki, 
Niezapominajki, Różana, Ogrodowa, Przylesie, 
Zachodnia, Kwiatowa, Chrobrego, Diamentowa, 
Perłowa, Koralowa, Turkusowa, Dolna, Zielono-
górska), Wandalinie, Giemzówku i Woli Rakowej 
w ulicy Brzezińskiej.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brójcach dołącza do kampanii 
informacyjnej na temat nowego programu „Dobry Start”, czyli 
jednorazowego świadczenia w wysokości 300 zł dla każdego uczącego 
się dziecka. Wnioski w tym projekcie będą przyjmowane od 1 lipca 
elektronicznie i od 1 sierpnia tradycyjnie. GOPS przypomina też 
o kolejnych naborach wniosków o świadczenie wychowawcze 500 plus 
oraz świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny – od 1 lipca 
elektronicznie, od 1 sierpnia tradycyjnie. 

„Dobry Start” to 300 zł raz w  roku na każde 
uczące się dziecko. Świadczenie przysługuje każ-
demu uczącemu się do 20 roku życia. Jeśli jest to 
osoba niepełnosprawna, do 24 roku życia. Wy-
łączone z  tego programu są osoby, które prze-
bywają w  instytucji zapewniającej nieodpłatnie 
pełne utrzymanie jak: dom pomocy społecznej, 
schronisko dla nieletnich, zakład poprawczy, 
areszt śledczy, zakład karny oraz dzieci rozpo-
czynające roczne przygotowanie przedszkolne. 

Wnioski można składać od 1 lipca przez stro-
nę internetową Ministerstwa Rodziny empatia.
mpips.gov.pl albo przez bankowość elektronicz-
ną, a od 1 sierpnia tradycyjnie (forma papierowa) 
w biurze GOPS w Brójcach do 30 listopada. 

Od 1 lipca (elektronicznie), a od 1 sierpnia 
(wersja papierowa) można będzie też składać 
wnioski dotyczące kolejnego okresu świadcze-
nia 500 plus i świadczenia rodzinnego oraz fun-
duszu alimentacyjnego. 

Oświetlenia  
ulicznego cd.

„Dobry Start” czyli 300 plus

Krótko z prac Rady Gminy
Sesja nr 56, 15 marca 2018 r.
Radni rozpatrywali plan podziału gminy na 
okręgi wyborcze w związku z najbliższymi wy-
borami samorządowymi. Podział pozostał bez 
zmian. Przyjęto program opieki nad zwierzęta-
mi bezdomnymi. 

Sesja (nadzwyczajna) nr 57, 29 marca 2018 r.
Zwołano ją w sprawie zmian w budżecie.

Sesja (nadzwyczajna) nr 58, 16 kwietnia 2018 r.
Zwołana w sprawie podziału Gminy Brójce na 
stałe obwody głosowania. Radni zatwierdzili 
dotychczasowy podział.

Sesja nr 59, 21 maja 2018 r.
Na tej sesji radni zajęli się zmianami w budże-
cie. Zabrali także głos w  sprawie programu 
usuwania azbestu. Przyjęli także nowe zasady 

korzystania z  przystanków autobusowych bę-
dących własnością bądź pozostających w  za-
rządzie Gminy Brójce. Radni poparli także 
inicjatywę przedłużenia drogi ekspresowej S8 
na odcinku od Tuszyna do Tomaszowa Mazo-
wieckiego. 

Sesja (absolutoryjna) nr 60, 11 czerwca 2018 r. 
Obecni na sesji radni jednomyślnie udzielili 

Radosławowi Agaciakowi, Wójtowi Gminy Brój-
ce absolutorium za wykonanie budżetu gminy 
w roku 2017. 

Radni przyjęli także inne uchwały o charakte-
rze ekonomiczno-finansowym: 
–   na temat wyniku finansowego i  sytuacji 

ekonomiczno-finansowej ZOZ,
–   na temat możliwości płacenia podatków 

i innych należności finansowych przy uży-
ciu kart płatniczych i  innych elektronicz-
nych instrumentów płatniczych,

–   na temat zwiększenia gminnej dotacji do 
budowy drogi powiatowej w Karpinie.

Żywność dla potrzebujących
Na początku czerwca, 20 gospodarstw domo-
wych z  terenu gminy Brójce otrzymało pomoc 
żywnościową. Paczki z produktami spożywczy-
mi, każda po 25 kg, przygotowali i  dostarczyli 
do swoich podopiecznych pracownicy Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej. Żywność prze-
kazało Stowarzyszenie Inicjatywa Rozsądnych 
Polaków. W sumie ok. 500 kg różnych produk-
tów. Wśród nich m. in. mleko, miód, cukier, ka-

sza, makaron, olej, konserwy mięsne, przetwory 
owocowe i warzywne. 

W Brójcach przybyło nowej, estetycznej 
zieleni. I na pewno jest ładniej. A to za 
sprawą zakończenia ostatniego etapu prac 
modernizacyjnych i porządkowych przed 
budynkiem Urzędu Gminy w Brójcach. Są krzewy, 
iglaki i drzewa. Jest trawnik. Przypomnijmy 
tylko, że w ramach ubiegłorocznych inwestycji 
budynek uzyskał nową opaskę fundamentową 
i chodnik z kostki brukowej z podjazdem dla osób 
niepełnosprawnych, ekologiczne oświetlenie, 
ławki i kosze na śmieci. Można być dumnym 
i cieszyć się, że teren przed reprezentacyjnym 
obiektem gminy jest już całkowicie 
zmodernizowany i estetyczny. 

I ZAZIELENIŁO SIĘ PRZED URZĘDEM… 

Prace na skwerze przed UG 
rozpoczęły się 8 maja… …a tak skwer wygląda teraz
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Będzie nowy sprzęt ratowniczy!

Gmina Brójce otrzymała pieniądze z Ministerstwa 
Sprawiedliwości i Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi

Tak było na I Gminnym Dniu Strażaka! 
Przemarsz pocztów sztandarowych, 
msza święta w kościele w Wiskitnie, 
poświęcenie proporca Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej ze Stefanowa, 
przyznanie tytułu Honorowego 
Gminnego Kapelana OSP księdzu 
kanonikowi Tadeuszowi Nosalowi.

Pochód pocztów sztandarowych kilkunastu OSP 
z terenu gminy (i nie tylko) prowadził dh Marek 
Muras, Prezes Oddziału Gminnego ZOSP RP 
w  Brójcach. On też złożył meldunek Wójtowi 
Gminy Brójce Radosławowi Agaciakowi. Były od-
znaczenia i ślubowanie nowych druhów. Gośćmi 
honorowymi uroczystości byli Andrzej Opala, 
Starosta Powiatu Łódzkiego Wschodniego i Wi-

cestarosta Ewa Gładysz oraz dh Henryk Zawada, 
Wiceprezes Zarządu Powiatowego ZOSP RP. Był 
pokaz sprzętu ratowniczego i poczęstunek. Specjal-
ne podziękowania dla księdza Grzegorza Wojdy, 
gospodarza uroczystości, w której wzięli udział 
druhny i druhowie z: Wiskitna, Jędrzejowa, Bro-

nisina, Romanowa, Stefanowa, Giemzowa, Woli 
Rakowej, Brójec, Pałczewa, Leśnych Odpadków, 
Wardzyna, Kurowic, Bukowca, Kotlin, Karpina 
oraz Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z Woli 
Rakowej i Stefanowa.

12 maja w Andrespolu odbyły się powiatowe 
uroczystości Dnia Strażaka. Dowódcą uroczy-
stości również był dh Marek Muras. Honorowy-
mi gośćmi uroczystości byli parlamentarzyści, 
przedstawiciele władz wojewódzkich, powiato-
wych, samorządowych oraz PSP i OSP. W trak-

cie uroczystości wręczono medale i odznacze-
nia. Wśród wyróżnionych strażaków znaleźli się 
druhowie z Gminy Brójce. Złotymi medalami za 
zasługi dla pożarnictwa uhonorowano K. Rusin-
kiewicza, J. Mozera i M. Murasa (OSP Stefanów). 
Srebrne medale otrzymali K. Pietrzko i A. Czech 
(OSP Stefanów), a brązowe medale wręczono 
T.  Jardziochowi i P. Pietrzko (OSP Stefanów). 
Serdecznie gratulujemy odznaczonym i przy-
łączamy się do najlepszych życzeń dla druhen 
i druhów z naszej gminy. 

Nowoczesne defibrylatory i  inny sprzęt ratu-
jący życie i  zdrowie. Władze gminy wystąpiły 
do Ministerstwa Sprawiedliwości z  wnioskiem 
o  przyznanie funduszy na zakup sprzętu ra-
towniczego. Wnioskowano o  blisko 100 tys. zł 
i  tyle przyznano gminie z  Funduszu Pomocy 
Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpeniten-
cjarnej – Funduszu Sprawiedliwości. 6 czerwca 

Radosław Agaciak, Wójt Gminy Brójce i przed-
stawiciel ministerstwa podpisali stosowną umo-
wę w  tej sprawie. Te pieniądze pozwolą na za-
kup nie tylko 10 nowoczesnych defibrylatorów, 
które trafią do wszystkich jednostek OSP (OSP 
Bukowiec już taki posiada), ale także klinów 
stabilizacyjnych, desek ortopedycznych z szyna-
mi Kramera, pił do cięcia drewna i szyb samo-

chodowych, agregatu prądotwórczego i innych. 
W ten sposób znacznie zwiększy się bezpieczeń-
stwo wszystkich mieszkańców gminy. 

Defibrylacja to nic innego jak działanie ma-
jące szybko zakończyć tzw. migotanie komór 
serca. Jest jedyną skuteczna metodą zwiększają-
cą szanse przeżycia przy ciężkich zaburzeniach 
pracy serca. Wykonana do 3 minut od utraty 

przytomności pozwala na przeżycie w 75% przy-
padków. Urząd Marszałkowski w Łodzi przezna-
czył 12 tys. zł na zakup specjalistycznych ubrań 
i  hełmów strażackich dla OSP Pałczew i  OSP 
Stefanów. W tym projekcie Urząd Marszałkow-
ski rozdysponował w sumie ok. 1,5 mln zł prze-
znaczając środki na zakupy sprzętu przez OSP 
w 109 gminach regionu łódzkiego. 

Defibrylatory skutecznie ratują ludzkie życie

Poczty sztandarowe OSP na uroczystości w Andrespolu

Gminne i powiatowe obchody Dnia Strażaka 2018

Druhowie z Gminy Brójce uhonorowani

Meldunek Wójtowi Gminy Brójce składa dh M. Muras. 
W środku ks. G. Wojda
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Poznanie zawodu policjanta 
i strażaka, pokaz tresury 
policyjnego psa, prezentacja 
pojazdów i sprzętu, atrakcje 
i niespodzianki – to w skrócie 
program spotkania edukacyjnego 
jakie odbyło się w Filii Szkoły 
Podstawowej w Woli Rakowej 
19 kwietnia. Organizatorem 
spotkania z uczniami asp. sztab. 
Sebastian Swaczyna z Komisariatu 
Policji w Rzgowie. W lekcji 
bezpieczeństwa na świeżym 
powietrzu oprócz dzieci 
uczestniczyli nauczyciele, 
przedstawiciele władz 
samorządowych, strażacy oraz 
policjanci z różnych wydziałów.
Asp. sztab. Sebastian Swaczyna, który jest jedno-
cześnie dzielnicowym gminy Brójce, był inicja-
torem i  moderatorem tych wyjątkowych zajęć. 

Na dzieci z oddziału przedszkolnego i uczniów 
podstawówki czekało mnóstwo atrakcji. Omó-
wiono zagadnienia związane z  bezpiecznym 
wypoczynkiem na świeżym powietrzu, kontak-
tem z osobami nieznajomymi, poruszaniem się 
w  ruchu drogowym oraz zachowania się przy 
spotkaniu z niebezpiecznym 
psem. Pokaz tresury i  psie-
go posłuszeństwa zaprezen-
towali mł. asp. Robert Wójt 
z  Komisariatu Policji w  Tu-
szynie oraz jego czworonoż-
na podopieczna Essa. Dziel-
nicowy Swaczyna zaprosił do 
udziału w  spotkaniu także 
druhów z OSP w Woli Rako-
wej i Brójcach. Dzieci mogły 

podziwiać strażackie i  policyjne sa-
mochody. Później rozdano im spe-
cjalne prezenty, między innymi ele-
menty odblaskowe zakupione przez 
Powiat Łódzki Wschodni. Spotkanie 
odbyło się w ramach programu Mi-

nisterstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
i Komendy Głównej Policji „Dzielnicowy bliżej 
nas”. Program zakłada szeroki kontakt ze spo-
łeczeństwem oraz angażowanie się policjantów 
„pierwszego kontaktu” w działania edukacyjne. 

 Źródło: www.lodz-wschod.policja.gov.pl

Jakim powietrzem oddychamy 
w gminie Brójce? Od kilku tygodni 
wiadomo. Wystarczy wejść na 
stronę internetową albo skorzystać 
z odpowiedniej aplikacji, żeby 
dowiedzieć się jak aktualnie 
wygląda zawartość powietrza.
Na szkołach w  Bukowcu, Kurowicach i  Woli 
Rakowej na początku kwietnia br. zostały za-
montowane urządzenia monitorujące powietrze 
atmosferyczne w  zakresie stężenia tzw. pyłów 
zawieszonych PM2,5 i  PM10 oraz temperatu-
ry, wilgotności i  ciśnienia powietrza. Czujniki 
były bezpłatnie testowane przez kilka tygodni. 
Po tym okresie władze gminy zdecydowały o ich 
zakupie oraz rocznym abonamencie.

Bieżące pomiary dostępne są w  Panelu na 
stronie https://www.syngeos.pl/ 

Dostępna jest też bezpłatna aplikacja na 
smartfony: syngeos-nasze powietrze.

Bezpieczna wiosna 
z dzielnicowym w Woli Rakowej

Mamy własne czujniki jakości powietrza
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Gminne 
jednostki organizacyjne:
793-144-999  - Zakład Usług Komunalnych
                         w Brójcach 
42-214-03-87 - Gminny Ośrodek Kultury w Brójcach 
42-214-02-01 - Gminny Ośrodek Pomocy
                         Społecznej w Brójcach
42-227-98-88 - Zespół Szkolno-Przedszkolny
                         w Bukowcu
42-214-00-84 - Zespół Szkół w Kurowicach
42-214-03-96 - Szkoła Podstawowa
                         im. Orła Białego w Kurowicach.
                         Filia w Woli Rakowej

Dyżury Wójta Gminy
Informujemy, iż Wójt Gminy Brójce przyjmuje in-
teresantów w każdy wtorek w godz. 8.00 - 17.00. 
Prosimy o wcześniejsze uzgadnianie terminu wizy-
ty w sekretariacie Urzędu Gminy lub telefonicznie 
pod nr tel. 42-295-01-11.

Dyżury Przewodniczącej
Rady Gminy
Dyżury Przewodniczącej Rady Gminy Brój-
ce Urszuli Brdoń dla Mieszkańców Gminy od-
bywają się w każdy wtorek w godzinach 14.00 
- 17.00 w Urzędzie Gminy Brójce w pok. nr 20. 
Na spotkanie umawiać się można za pośrednictwem 
Biura Rady pod numerem tel. 42 295-01-05.

Dyżury funkcjonariusza
Policji
Informujemy, iż w Urzędzie Gminy Brójce dzia-
ła  Punkt Przyjęć Interesantów Komisariatu Policji 
w Rzgowie Komendy Powiatowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w Koluszkach i czynny jest w każdy 
wtorek w godzinach 8.00-16.00. Dyżur pełni dziel-
nicowy naszej gminy st.asp. Sebastian Swaczyna 
– KP Rzgów tel. 42 214-10-07.

Urząd Gminy Brójce 
jest czynny w następujących godzinach:
w poniedziałki, środy, czwartki
w godz. 7.30 - 15.30;
we wtorki w godz. 7.30 - 17.00;
w piątki w godz. 7:30 – 14:00.

Kontakt telefoniczny: 
42-295-01-11 - Sekretariat
42-299-69-59 - Fax
42-295-01-05 - Biuro Rady Gminy, Oświata
42-295-01-03 - Sekretarz Gminy
42-295-01-04 - Referat finansowy - Skarbnik Gminy
42-295-01-23 - Kasa
42-295-01-24 - Księgowość budżetowa
                         i podatkowa
42-295-01-25 - Podatki
42-295-01-26 - Księgowość VAT
42-295-01-13 - Zamówienia publiczne,
                         środki unijne
42-295-01-45 - Pozyskiwanie funduszy
                         i obsługa inwestora
42-295-01-16 - Referat Inwestycji
                         i Gospodarki Komunalnej
42-295-01-17 - Referat Gospodarki Przestrzennej 
                         i Ochrony Środowiska
42-295-01-14 - Pełnomocnik ds. uzależnień
42-295-01-10 - Urząd Stanu Cywilnego
42-295-01-08 - Łódzki Ośrodek Doradztwa
                         Rolniczego 
42-295-01-15 - Starostwo Powiatowe
                         Ewidencja gruntów

Czujniki umieszczono na północnych 
elewacjach budynków szkół
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Dofinansowanie w  wysokości prawie 
700 tys. zł. O takie wsparcie finansowe 
walczy Gmina Brójce i  szkoła w  Ku-

rowicach w  ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego 2014-2020. Chodzi o  zdobycie 
pieniędzy na realizację projektu: Lepsza szkoła – 
kształcenie z wykorzystaniem narzędzi techno-
logii informacyjnej w Zespole Szkół w Kurowi-
cach. Projekt objąłby ponad 270 uczniów szkoły 
podstawowej. Chodzi o  wzrost kompetencji 

potrzebnych na rynku pracy, wzrost umiejęt-
ności naukowych i informatycznych młodzieży 
z uwzględnieniem bezpieczeństwa w cyberprze-
strzeni. Projekt miałby być realizowany w latach 
2019-2021. Wniosek w tej sprawie już trafił do 
Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi. 

Jak skutecznie uczyć przedmiotów 
matematyczno-przyrodniczych? 
W jaki sposób wspierać uczniów 
w samodzielnym stawianiu 
pytań i poszukiwaniu na nie 
odpowiedzi? Jak zachęcać dzieci 
do tego, by osobiście angażowały 
się w proces poznania 
i zrozumienia świata oraz wzięły 
odpowiedzialność za swoje 
uczenie się?

Odpowiedzi na te i  inne pytania znają nauczy-
ciele z  Zespołu Szkół w  Kurowicach, gdzie od 
sierpnia 2016 roku realizowany jest projekt 
pn.:  „Szkolna rewolucja – program moderni-
zacji nauczania języków obcych, matematyki 
i przedmiotów przyrodniczych w Zespole Szkół 
w  Kurowicach”, współfinansowany w  ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Łódzkiego na lata 2014-2020. Celem 
projektu jest podniesienie efektywności naucza-
nia w szkole za pomocą skutecznych programów 
kształcenia kompetencji kluczowych na zaję-
ciach z przedmiotów matematyczno-przyrodni-
czych i języków obcych, co zaowocuje lepszymi 
wynikami w  nauczaniu. Ważnym elementem 
programu jest szkolenie nauczycieli na kursach 
podnoszących kompetencje cyfrowe, równole-
gle z prowadzeniem przez nich zajęć z ucznia-
mi. Dzięki temu efektywnie połączono szkolenie 
z praktyką – wykluczono w ten sposób sytuacje, 
w  której najpierw uzyskuje się przygotowanie 

teoretyczne, a dopiero potem wykorzystuje zdo-
byte umiejętności w  praktyce. Doświadczenia 
zebrane w  czasie pracy zajęć pozalekcyjnych 
są przenoszone na „normalne” lekcje. W  ten 
sposób upowszechniane są naukowe metody 
poznania, wszyscy uczniowie przeprowadzają 
(a nie tylko obserwują) doświadczenia i pracują 
w zespołach nad własnymi projektami.

W ramach projektu szkoła została 
wyposażona w mobilną pracownię 
iPadową, nowoczesną pracownię 
fizyczno-chemiczną oraz sieć wifi.

 ■ Projekt obejmuje 174 uczniów szkoły podstawowej 
i gimnazjum oraz 50 nauczycieli uczących w Zespole 
Szkół w Kurowicach.

 ■ Zasadą przyjętą w projekcie jest objęcie nim wszyst-
kich uczniów, a  nie tylko wybranych, szczególnie 
uzdolnionych lub zainteresowanych tematyką.

IV Międzyszkolny Turniej Rugby o Pu-
char Wójta Gminy Brójce. 24 maja 
na boisku szkolnym w Kurowicach 

rywalizowało 12 drużyn w dwóch kategoriach 
wiekowych – szkoły podstawowe i gimnazja. 
I miejsce w kategorii szkół podstawowych 
zdobyły Kurowice. W kategorii gimnazjów Ku-
rowice były drugie. Wygrała drużyna z Gimna-
zjum nr 10 w Łodzi. Wybrano też najlepszych 
zawodników turnieju. Zostali nimi Julian Py-
śniak z SP Kurowice i Alan Owczarek z Gim-
nazjum nr 10 w Łodzi. Najlepsze zawodniczki 
rozgrywek to Wiktoria Pach z SP Kurowice 
i Maria Łopatka z Gimnazjum w Kurowicach. 

Była też oprawa taneczna turnieju. Dziew-
częta z zespołu pod kierunkiem Magdaleny 
Przybylskiej zaprezentowały specjalny układ 
taneczny z piłkami do rugby. IV Turniej rugby 
wsparły Gmina Brójce i firma PTAK. Zawody 
relacjonowała ekipa TVP3 Łódź Sport. 

Aktualnie w Kurowicach rugby trenuje 
około 100 uczniów. W ramach SKS to trzy gru-
py z klas III, IV i V, w sumie 48 uczniów. W ra-
mach zajęć w klasach sportowych trenuje 
w sumie 58 uczniów. Zajęcia prowadzą Artur 
Mrowicki i Sylwia Woźna.

 Foto: rugbyweb

Lepsza Szkoła

Szkolna rewolucja Grali o Puchar Wójta

Szkoła w Kurowicach ubiega się także o realizację 
projektu EKOPRACOWNIA POD CHMURKĄ

Lekcje z użyciem iPadów prowadzi m.in. nauczycielka 
biologii Justyna Drzazga
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Napisz i wygraj...
...I Brójecki Konkurs Literacki kiero-
wany do dzieci, młodzieży i dorosłych 
z terenu gminy Brójce. Udział w nim 
może  wziąć  każdy,  niezależnie  od 
wieku i wykonywanego zawodu. Je-
den autor – jeden utwór czyli wiersz, 
fraszka, limeryk lub opowiadanie.
Do tego podpis, karta zgłoszeniowa, zgoda na 
przetwarzanie danych osobowych. Komplet 
powinien trafić do organizatorów do 30 lipca 
2018 r. A organizatorami są Gminny Ośrodek 
Kultury i Biblioteki Publiczne w Brójcach i Ku-
rowicach. Dostarczone prace oceni jury i zde-
cyduje o nagrodach i wyróżnieniach. Jakość 
literacka  i sprawność warsztatowa, wrażli-
wość poetycka, twórczy charakter, popraw-
ność stylistyczna i językowa, oryginalność – 
to będą główne kryteria oceny.
  O tym kto zostanie laureatem I Brójec-
kiego Konkursu  Literackiego,  dowiemy  się 
2 września w trakcie V Pikniku Integracyjnego 
– Pożegnanie Lata w Bukowcu. Szczegółowy 
regulamin konkursu można znaleźć na stronie 
internetowej www.gok.brojce.pl

Zespół Śpiewaczy „Leśnianki” i duet We-
ronika Bogdan i Teresa Jeziorska zostały 
wyróżnione przez jury IX Przeglądu Ru-

chu Artystycznego Seniora „Nutki Złotej Jesie-
ni” 2018. Konkurs odbył się 19 maja w Domu 
Kultury w Łęczycy. W sumie w tegorocznym 
przeglądzie uczestniczyło 38 różnych formacji 
artystycznych. Gmina Brójce była tam reprezen-
towana po raz pierwszy. 

28 kwietnia Zespoły Śpiewacze „Stefa-
nów” i „Bukowianki” oraz duet Agnieszka 
Jaszczyk i Halina Olewińska wystąpiły w ra-
mach XXI Przeglądu Artystycznego Ruchu 
Seniora Koluszki 2018. W Koluszkach nagro-
dy i wyróżnienia przyznano zespołowi „Stefa-
nów” i duetowi. 

25 maja, na scenie plenerowej przy 
świetlicy w  Bukowcu wystąpili: 
Dziecięcy Zespół Pieśni i  Tańca 

„Bukowiaczek”, Jędrzej i Filip Górniak, gita-
rzyści Maria Koza, Klaudia Szozda i Konrad 
Smogorzewski, na keyboardzie grała Ela Kuro-
patwa. Wszystkie grupy Zespołu Tańca Nowo-
czesnego „TERPS”, Próbna Drużyna Harcerska 
Gminy Brójce, Zuzia i Lena Piera oraz Madzia 
Kępka, Wojtek Kowalski, Lila Kępka, Marysia 
Kępka, Wiktoria Jeż, Maja Górniak i Sandra 
Woźna. Ponieważ był to wyjątkowy koncert, 
koncert dla mam, dlatego mamy oprócz emocji 

i przeżyć artystycznych otrzymały specjalne 
podarunki, a mali artyści maskotki. 

Impreza upłynęła w  rodzinnej atmosfe-
rze. Był więc także poczęstunek. Koncertowi 
towarzyszył pokaz sprzętu policyjnego dzięki 
zaangażowaniu asp. sztab. Sebastiana Swaczy-
ny, dzielnicowego Gminy Brójce oraz funkcjo-
nariuszy z  KPP Rzgów i  KPP Łódź-Wschód. 
Sponsorem imprezy były Zakłady Mięsne 
„Zbyszko”. 

Aż trzydzieścioro dwoje młodych adeptów sztu-
ki recytacji, dzieci z  terenu gminy Brójce, wy-
startowało 21 maja w  gminnych eliminacjach 
konkursu „Świerszczykowe wierszyki”. Do wo-
jewódzkiego finału w  Łódzkim Domu Kultury 
jury zakwalifikowało aż czternaścioro wyko-
nawców!

Gabriela Synowiec i Joanna Pyziak z Ośrod-
ka Teatralnego ŁDK oraz Anna Gołaszewska, 
z-ca kierownika Łódzkiego Ośrodka Doradztwa 
rolniczego w Brzezinach zdecydowały, że na wy-
stęp do Łodzi pojadą: Adam Kruszyński, Ksawe-
ry Kazimierski, Izabela Łopyta, Martyna Pytka, 

Kacper Kulik, Filip Górniak, Alina Horoszewicz, 
Małgorzata Kolczyńska, Franciszek Żaczek, 
Bartłomiej Kubisz, Mateusz Płoszka, Zuzanna 
Piera, Weronika Płatek oraz Jakub Jasiński – to 
jak dotąd największa liczba dzieci zakwalifikowa-
nych do wojewódzkich eliminacji tego konkursu 
z gminy Brójce.

Wszyscy uczestnicy konkursu, którzy za-
prezentowali się 21 maja w Gminnym Ośrodku 
Kultury, otrzymali nagrody i dyplomy, a atrak-
cją dla młodych recytatorów i  ich opiekunów 
był spektakl „W smerfowym lesie” w wykonaniu 
aktorów z Krakowa.

NA  
DZIEŃ 
MAMY 
I  TAT Y

Gminny Ośrodek Kultury w  Brój-
cach przygotował dla dzieci specjal-
ne warsztaty plastyczne z okazji Dnia 
Matki i  Dnia Ojca. 24 maja dzieciaki 
uczestniczyły w  zajęciach, w  trak-
cie których pod okiem instruktora 
tworzyły prezenty dla swoich mam 
– pomysłowe i  fantazyjne, kolorowe 
szkatułki. Warsztaty plastyczne „Upo-
minek dla taty” zaplanowano na 21 
czerwca. Brawo za pomysł, brawo za 
zaangażowanie. 

Remont biblioteki
Planowo od 26 czerwca do 31 lipca br. 
Biblioteka Publiczna w  Brójcach będzie 
nieczynna. W  tym czasie można korzy-
stać z  księgozbioru biblioteki w  Kurowi-
cach. Godziny otwarcia to: poniedziałek 
12:00-20:00, wtorek 9:00-17:00, środa 
13:00-21:00, czwartek 12:00-20:00, piątek 
13:00-21:00. 

Udane występy zespołów śpiewaczych

„MAM TALENT” zaśpiewam, zagram, zatańczę… dla Mamy! 

Gminne eliminacje 
„Świerszczykowych 
wierszyków”

Tak powstawały fantazyjne szkatułki dla mam

Po udanym występie w Łęczycy
Tak było na scenie w Koluszkach
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9 czerwca kilkadziesiąt 
osób wzięło udział 
w wyjątkowym spotkaniu 
w Bibliotece Publicznej 
w Brójcach. Placówka 
po raz pierwszy dołączyła 
do ogólnopolskiej akcji pod 
hasłem „RzeczpospoCzyta”. 
Chodzi w niej o promowanie 
czytelnictwa i samych 
bibliotek publicznych. 
Gościem specjalnym 
wieczoru był pisarz Rafał 
Górniak. 

Do biblioteki w Brójcach przyszli młodsi i starsi. 
Wszystkich przywitała w  imieniu organizato-
rów Elżbieta Świderek. Pani Elżbieta wyjaśni-
ła ideę akcji i  przypomniała, że rok 2018 jest 

wyjątkowym, w  którym obchodzimy 100-lecie 
odzyskania niepodległości. Uczestnicy „Nocy 
Bibliotek” obejrzeli film „Tarapaty”. Później były 
rozmowy i  dyskusje przy kawie i  herbacie no 
i  wreszcie kulminacja programu czyli spotka-

nie z  Rafałem Górniakiem, autorem powieści 
fantasy „Przekleństwo rasy”. Pisarz nie tylko 
opowiedział o swojej książce, ale także przeczy-
tał jej fragmenty. Odpowiadał na wiele pytań 
dotyczących twórczości fantasy i powieści fan-
tastycznych. Wreszcie podpisywał swoje książki. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątki tego 
spotkania – zakładki i  naklejki przygotowane 
przez Fundację Centrum Edukacji Obywatel-
skiej w Warszawie organizującej tę akcję.

Wyjątkowa noc w… 
bibliotece


